MARTA ABRAMO

ANEXO (Renovação de Reconhecimento de Cursos)

Nº de

Ordem

Registro e-

MEC nº
Curso

Nº de

vagas

totais

anuais

Mantida Mantenedora

Endereço de

funcionamento

curso

1 202316818

ANÁLISE E

DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS

(Tecnológico)

144 (cento

e quarenta

e quatro)

Centro

Universitário

Anhanguera de

São Paulo

ANHANGUERA

EDUCACIONAL

PARTICIPACOES S/A

AVENIDA DOU

ALBERTO

BENEDETTI, 44

SANTO ANDRÉ

VILA SANTA

TERESA, SANT

ANDRÉ/SP

2 202316831

MECATRÔNICA

INDUSTRIAL

(Tecnológico)

90

(noventa)

Centro

[...]

20 202316230

SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO

(Bacharelado)

120 (cento

e vinte)

Centro

Universitário

Metrocamp

Wyden

IBMEC EDUCACIONAL

LTDA.

RUA DOUTOR

SALES DE OLIV

1661, , VILA

INDUSTRIAL,

CAMPINAS/SP

21 202315575
EDUCAÇÃO FÍSICA

(Licenciatura)

375

(trezentas

e setenta

e cinco)

CENTRO

UNIVERSITÁRIO

METROPOLITANO

DE SÃO PAULO

SOCIEDADE

GUARULHENSE DE

EDUCACAO

RUA DOUTOR

SOLON

FERNANDES, 1

CENTRO

UNIVERSITÁRI

METROPOLITA

DE SÃO PAULO

UNIMESP, VILA

ROSÁLIA -

GUARULHOS,

GUARULHOS/

22 202316173

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

[...]

(Licenciatura)

40

(quarenta)

Centro

Universitário

UninCor

FUNDACAO

COMUNITARIA

TRICORDIANA DE

EDUCACAO EM

RECUPERACAO

JUDICIAL

AVENIDA CAST

BRANCO, 82, ,

CHACARA DAS

ROSAS, TRÊS

CORAÇÕES/M

27 202315555

SOCIOLOGIA E

POLÍTICA

(Bacharelado)

235

(duzentas

e trinta e

cinco)

ESCOLA DE

SOCIOLOGIA E

POLÍTICA DE SÃO

PAULO

FUNDACAO ESCOLA

DE SOCIOLOGIA E

POLITICA DE SAO

PAULO

RUA GENERAL

JARDIM, 522, 1

ANDAR, VILA

BUARQUE, SÃO

PAULO/SP

28 202317103

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

(Bacharelado)

72 (setenta

e duas)

[...]

FLORIANÓPOL

41 202315492
EDUCAÇÃO FÍSICA

(Licenciatura)

80

(oitenta)

FACULDADES

INTEGRADAS

STELLA MARIS

DE ANDRADINA

FUNDACAO

EDUCACIONAL DE

ANDRADINA

RUA AMAZONA

571, STELLA M

ANDRADINA/S

42 202315523

QUÍMICA

INDUSTRIAL

(Bacharelado)

195 (cento

e noventa

e cinco)

FACULDADES

OSWALDO CRUZ

INSTITUTO

EDUCACIONAL

OSWALDO QUIRINO

LTDA

RUA BRIGADEI

GALVÃO, 540,

BARRA FUNDA

PAULO/SP

43 202316829
PEDAGOGIA

(Licenciatura)
100 (cem)

FATECE -

FACULDADE DE

TECNOLOGIA,

CIÊNCIAS E

EDUCAÇÃO

DIDACIEBE CENTRO